Za Guillaumova dlouhého episkopátu došlo nejen k pracem zednickým, ale také uměleckým. Významné bylo zhotovení kvalitních vitráží, z nichž některé se dochovaly dodnes a jsou cenným svěděctvím nejen tehdejšího umění, ale i biskupovy spirituality. Mezi ně patří vitráže se sv. Thomasem Becketem a sv. Julianem, patronem Le Mans, na nichž figuruje znak rodiny de Beaumont. Volba světce-biskupa, jenž hájil církevní svobody a nezávislost na světské moci, se zdá více než výmluvná. Úcta k němu byla ostatně na území někdejších plantagenetských držav rozšířená. Také k druhé osobnosti mohl mít biskup Guillaume úzký vztah. Anjouský historik 19. století Célestin Port ve svém encyklopedickém díle *Dictionnaire historique* uvádí, že Guillaume byl před svým zvolením angerským biskupem členem kapituly při katedrále sv. Juliana v Le Mans.⁵⁰³ Bohužel se mi nepodařilo tuto informaci ověřit, protože Port nepřipojil svůj zdroj. I kdyby však šlo o omyl (což se mi jeví pravděpodobnější), državy Beaumontů se rozkládaly z velké části právě v Maine, odkud rod vzešel, takže ani zobrazení sv. Juliana v angerské katedrále nijak nepřekvapí. A do třetice, Guillaume de Beaumont byl bezpochyby objednavatelem i další vitráže představující Pannu Marii s dítětem, jíž se klaní dva biskupové. Zde by se mělo jednat o Guillauma s jeho strýcem Raoulem.⁵⁰⁴

quatinus super tantis damnis, que estimabamus ad valorem mille trecentarum librarum et amplius nobis et ecclesie nostre satisfacere dignarentur“. Bibliothèque nationale (dále BN) Paris, č. 2730.

⁵⁰¹ „*Ipsi tandem, ad emendationem predictorum, noningintas libras obtulerunt. Licet autem summa ista longe insufficientis esset ad predicta dampna congrue restauranda, nos tamen ob reverentiam et amorem predicti domini regis et domine regine matris ipsius voluntati ipsorum acquievimus humiliter et benigne*“. Tamtéž.

⁵⁰² V biskupově listině z podzimu 1236 se o tom píše: „*Noveritis nos cum consensu Capituli Andegaven. dedisse et concessisse ad opus fabricae Andeg Ecclesiae tantum de herbergamento episcopatus quod in eodem herbergamento possit compleri membrum Ecclesiae quod protenditur versus dictum herbergamentum in eadem longitudine et latitudine et quantitate, quanta est aliud membrum quod protenditur versus dormitorium, ita tamen quod fabrica Ecclesiae tenebitur facere nobis scalam et introitum Sufficientem ad palatium nostrum, et retinere et fulcire domos quae in herbergamento nostro salvo opere praedictae Ecclesiae, Sine diruptione poterunt remanere, et quae salvo opere retineri poterunt commode et fulciri*“. BNF Paris, č. 2804. O této události viz také FARCY – PINIER, *Le palais épiscopal*, s. 64-65.